
Výpis usnesení z 15. zasedání  Zastupitelstva 
obce Střelice konaného dne 5.5.2009 v zase-
dacím sále obecního domu.
• Zastupitelstvo obce schválilo program jed-

nání 15. Zastupitelstva obce Střelice. 
• Za ověřovatele zápisu zvolilo ZO pana

Mgr. Jindřicha Mareše a pana Patrika 
Smutného. Do návrhové komise zvolilo paní 
Ing. Dagmar Pavlíkovou a pana Jana Stehno.

• ZO vzalo bez připomínek na vědomí kontrolu 
plnění usnesení ze 14. zasedání ZO. Zastu-
pitelstvo obce schválilo zhotovení zábran 
podél chodníku u RD Komárkových, Na 
Hrázi 192/7 dle přiloženého návrhu a ceny.

• ZO vzalo bez připomínek na vědomí zprávu 
o činnosti Rady obce Střelice od konání
14. zastupitelstva obce.

• ZO schválilo převod následujících pozemků 
v k.ú. Střelice u Brna ve vlastnictví České
republiky – Pozemkového fondu ČR (LV 
10002) na Obec Střelice:

• ZO schválilo rozpočtová opatření č. I a II/09. byla vyhodnocena firma Pavel Čáslava – 
• ZO schválilo výsledek výběrového řízení Čáslava-Stav, Masarykova 31, 656 22 Brno 

• ZO schválilo výsledek výběrového řízení na na stavbu „Úprava Střelického potoka, km za cenu 53.989.802,- Kč bez DPH. Pověřilo 
prodej spoluvlastnického podílu id ¼ byto- 1,060 – 2,020“. Jako nejvýhodnější byla vy- starostu podpisem smlouvy o dílo s případ-
vého domu č.p. 584 na pozemku p.č. 347 a hodnocena nabídky firmy EKOSTAVBY nými dodatky, které nenavyšují cenu díla
dále spoluvlastnického podílu id ¼ pozemků Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno za cenu s podmínkou získání dotace.
p.č. 347, 349/2 a 350/2, to vše v obci Střelice 15.951.161,- Kč bez DPH. Pověřilo starostu 
na adrese Komenského 4, k.ú. Střelice podpisem smlouvy o dílo s případnými dodat- Zapsala: I. Pešková
u Brna, jak jsou nemovitosti zapsány na LV ky, které nenavyšují cenu díla.
číslo 2193 vedeného KÚ pro Jihomoravský • ZO schválilo nabídku firmy BRNOINVEST, 
kraj, KP Brno-venkov a to zájemcům vždy spol.r.o., Vlhká 25, Brno na provádění tech-
v podílu spoluvlastnictví id 1/12 prodávaných nického dozoru investora Obce Střelice na 
nemovitostí jednomu každému: Lukáš Teplý, stavbu „Úprava Střelického potoka, km 
Jiří Teplý a Kateřina Drábková. Cenu 1,060-2,020“ za cenu 197.778,- Kč vč. DPH. Naše obec vytvořila podmínky pro postupné bu-
1.401.000,- Kč, kterou pod sankcí neplat- Pověřilo starostu podpisem mandátní dování zpevněných polních cest v katastru 
nosti smlouvy musí zájemci, tedy kupující smlouvy s případnými dodatky, které nenavy- obce Střelice. První realizovanou stavbou 
jako solidární plnění zaplatit prodávajícímu šují cenu díla. bude „Zpevněná polní cesta RC4“. Jedná se
do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy. • ZO schválilo výsledek výběrového řízení na o stavbu cesty od přejezdu vlečky společnosti 
Stávající spolumajitelé (v součtu id ¾ spolu- stavbu „Prodloužení a úprava místní komuni- Čepro a.s. až do chatové oblasti Haneky, 
vlastnického podílu) nemovitostí se platně kace V Uličce“. Jako nejvýhodnější byla vy- Mastná hora. Stavba je financována v rámci do-
vzdali zákonného předkupního práva. hodnocena firma SWIETELSKI stavební tací z fondů Evropské unie. Stavebníkem je 

• ZO pověřilo starostu a místostarostu obce s.r.o., OZ DZ MORAVA, Jahodová 60, Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad 
podpisem smlouvy o budoucí smlouvě kupní 620 00 Brno za cenu 4.759.706,- Kč bez Brno-venkov. Nově vybudovaná polní cesta
a vlastní kupní smlouvy k předmětným nemo- DPH. Pověřilo starostu podpisem smlouvy s výhybnými ostrůvky umožní pohodlný přístup 
vitostem, která bude podepsaná nejpozději o dílo s případnými dodatky, které nenavyšují k přilehlým zemědělským pozemkům a do cha-
do šesti měsíců od podepsání smlouvy cenu díla. tové oblasti. Stavbu bude provádět firma
o smlouvě budoucí, resp. jejich id ¼, jak je • Dále ZO schválilo na stavbu uvedenou Beton SPH s.r.o. v době od června do konce
schválen jejich prodej zájemcům v předchá- v předcházejícím usnesení přijetí dotace listopadu 2009. 
zejícím usnesení. ze státního rozpočtu ČR na rok 2009 v rámci Při té příležitosti ředitel Pozemkového

• ZO schválilo nabídku firmy SEKV, spol s r.o., podprogramu 298223 programu 298220 evi- úřadu Brno-venkov, pan Ing. Petr Grmela
Hády 2b, 614 00 Brno jako dodavatele stavby dované pod číslem ISPROFIN 2982230351 prosí všechny uživatele uvedené polní cesty
veřejného osvětlení v ulici Pod Lesem za ve výši 1.000.000,- Kč na rok 2009. o laskavé strpení případného nepohodlí v prů-
cenu 457.859,39 Kč vč. DPH. Pověřilo sta- • ZO schválilo výsledek výběrového řízení na běhu stavby. Po vydání kolaudačního souhlasu 
rostu podpisem smlouvy o dílo s případnými stavbu „Integrovaný komplex – multifunkční bude opravená cesta předána do majetku 
dodatky, které nenavyšují cenu díla. vzdělávací centrum“. Jako nejvýhodnější Obce Střelice.
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TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Ze Zastupitelstva obce Střelice

STAVĚNÍ MÁJE
Tak jako každý rok, i letos stavěl máju v obci Střelice ročník osmnáctiletých - 1991. 

Foto: Pavel Kalvoda
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Stavba polní cesty



V pořadí druhá uvažovaná stavba polní cesty požádali obec Střelice o částečnou finanční vý-
je od skladů společnosti Askino po odbočku do pomoc při řešení tohoto problému. Na základě 
lesa „Lotrůvka“ a dále po horizontu až k vodo- naší žádosti obec, Střelice souhlasila s finanční 
jemu na ulici Svitáčkova. Vznikne tak obchvat výpomoci se spoluúčastí obyvatelů Svitáčkovy 
velké části obce pro případ jakéhokoliv havarij- ulice v následujícím rozsahu:
ního stavu na hlavní silnici procházející naší občané Svitáčkovy ulice uhradí náklady na:
vesnicí. Postupem času by měly následovat - vypracování projektu pro stavební povolení,
stavby dalších polních cest v katastru naší - vypracování projektu pro provedení stavby,
obce, ale o těch někdy příště, pokud bude - vyřízení stavebního povolení na danou akci,
známa konkrétní podoba  přidělení dotací, - úhradu DPH částky k realizaci díla.
neboť jak většinou víme, časy se mění a sliby obec Střelice uhradí náklady na realizaci díla 
někdy zůstávají na papíře. bez DPH.

Ještě pár slov k účelu stavby polních cest. 
Bezesporu to umožní celoroční přístup na při- Tímto bych chtěl poděkovat obci Střelice za 
lehlé pozemky bez nošení bláta na veřejné ko- pochopení vzniklého problému na Svitáčkově 
munikace při zpáteční cestě. Stavbu ocení také ulici a zároveň za vstřícný přístup k této věci.
chataři a doufám, že i spoluobčané z ulice 
Jaroslava Svobody o kterou chataři ztratí zá- Ing. Arch. Petr Marek,
jem. Někdo namítá, že na upravené cestě se obyvatel Svitáčkovi ulice
zvýší nebezpečí úrazů vlivem nedodržování
přiměřené rychlosti. Jiní namítají, že jsou to vy- Nedávno nově vzniklá Svitáčkova ulice s po-
hozené peníze. Domníváme se, že stavba, malu zabydlujícími se rodinami převážně mlad-
která přejde do majetku obce bez zatížení obec- šího věkového průměru se potýká s velkou 
ního rozpočtu bude pro mnoho lidí prospěšná a rychlostí projíždějících aut. Řešení obytné 
pro naši obec bude přínosem. zóny s omezenou rychlostí na 20 km/h vymeze-

nou dopravním značením a zpomalovacími Starosta obce Střelice podle § 32 zákona
Ing. Jiří Chloupek, místostarosta vlnami na začátku a na konci ulice neuvažova- č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského

lo, že zde nebudou dodržovány dopravní parlamentu a o změně některých zákonů,
předpisy a tedy obytná zóna byla zbudována oznamuje:
standardně bez chodníku. Vzhledem k tomu,
že auta parkují podél komunikace je zde vytvo- 1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
řena rovná komunikace v délce 320 m, která zá- - dne 5. června 2009 od 14:00 hodin 
roveň slouží i jako chodník. Toto řešení má do 22:00 hodin a

Za podpory poslance Davida Šeicha (ODS) za následek, že obyvatelé této ulice jsou ohro- - dne 6. června 2009 od 08:00 hodin 
se nám podařilo v loňském roce získat dotaci žováni při průchodu po této silnici. Nešťastným do 14:00 hodin.
ze státního rozpočtu ve výši 1.000.000,- Kč na řešením je špatné umístění zpomalovací vlny a 
rekonstrukci komunikace V Uličce. Dílo za cca dopravního značení v horní části ulice u vodo- 2a. Místem konání voleb do Evropského parla-
5.000.000,- Kč bude zahájeno ještě v tomto jemu (mimo výjezdy z polních cest). mentu ve volebním okrsku č. 1 je volební míst-
roce a už v příštím roce se občané v této ulici To řešení umožňuje, že jakékoliv auto, te- nost v zasedacím sále v přízemí Obecního 
dočkají zbrusu nového povrchu odpovídajícího rénní motorky či čtyřkolky přijíždějící z polních úřadu Střelice, nám. Svobody 111/1 pro občany 
třetímu tisíciletí. cest vjíždí vlastně na komunikaci, kde pro ně bydlící v ulicích:

Jako další byla v plánu rekonstrukce ulice platí jenom maximální rychlost pro obec, což je Ant. Smutného (lichá orientační čísla 1 – 57, 
Jaroslava Svobody, kde však obec musí vykou- 50 km/h. sudá orientační čísla 2 – 26), Bezručova, 
pit malé díly pozemků od majitelů, které zasa- V současné době bydlí na Svitáčkově ulici Brněnská, K Myslivně, Komenského (lichá
hují do připravované komunikace (řádově  25 dětí ve věkovém složení 0,2 měsíců až orientační čísla 11 – 29, sudá orientační čísla
jednotky až desítky metrů od každého pozem- 14 roků a v budoucnosti se očekává rostoucí 20 – 50), Kozí strana, Malá stránka, Na Hrázi, 
ku, zhruba od 50 majitelů). Vzhledem k tomu, počet dětí na této ulici. V novém školním roce nám. Svobody, Nebovidská, Nová ulice, Pod 
že někteří majitelé odmítají obci malé kousky budou některé děti z této ulice začínat školní do- Kovárnou, Pod lesem, Pod Lipami, Trpín,
pozemků bez zjevného důvodu prodat, je mož- cházku v místní základní škole. U Kostela, Úvoz, V Cihelně, Ve Dvoře, V Uličce, 
né, že obyvatelé této !poslední! kamenité Na základě výše uvedené problémové Za Humny.
komunikace v obci budou na plánovanou dopravní situace jsme se jako rodiče mající 
rekonstrukci čekat déle, než by bylo nutné. oprávněný strach o svoje děti rozhodli tento 2b. Místem konání voleb do Evropského parla-

Je to škoda, neboť většina obyvatelů této uli- problém řešit. mentu ve volebním okrsku č. 2 je volební míst-
ce, nebo dokonce i majitelé pozemků, kteří ne- Po konzultaci na DI Policie ČR nám bylo do- nost v přízemí Základní školy Střelice (učebna 
mají ke Střelicím žádný vztah, vyšla obci vstříc poručeno vybudování dvou zpomalovacích vln č. 70), Komenského 585/2 pro občany bydlící
a doufá, že rekonstrukce začne co nejdříve. umístěných cca po 100 m, tedy vždy ve třetině v ulicích a částech:

celkové délky ulice, která měří okolo 320 m. Ant. Smutného (lichá orientační čísla 59 – 121, 
Rada obce Vlny by měly částečně zmírnit rychlost projíž- sudá orientační čísla 28 – 126), Bratří Kotrbů, 

dějících aut a občané nejenom z ulice Jar. Svobody, Jiráskova,  Komenského (lichá 
Svitáčkovy se zde budou cítit mnohem bezpeč- orientační čísla 1 – 9), sudá orientační čísla
něji při průchodu touto obytnou zónou. 2 – 18), Nádražní, Písečná, Příční, Smetanova, 

Obyvatelé ulice seznámili vedení obce Svitáčkova, Školní, Tetčická, Vanecká, 
Střelice s touto problematickou situací a Vršovická a v chatové oblasti.

•

•
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Rekonstrukci ul. Jar. Svobody 
zdržují majitelé pozemků

Dopravní situace na 
Svitáčkově ulici

Oznámení o době a místě 
konání voleb do EP



3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy Na druhou stranu, chápu připomínky obča- stanoviště. U nebezpečných odpadů se může 
prokáže svou totožnost a státní občanství nů, kteří nemají možnost odpad ke kontejne- snad dohodnout výjimka s popojížděním,
České republiky (platným občanským průka- rům dovést, ať už z jakýchkoliv důvodů. Proto aby se zmírnilo riziko jejich případného odpadu 
zem, cestovním, diplomatickým nebo služeb- na příštím zasedání Rady obce navrhnu, při převozu na stanoviště. To, že máme 
ním pasem, cestovním průkazem České aby při příštím svozu mohli občané dopředu na smluvně dohodnuto 5 stanovišť je výsledkem 
republiky), nebo totožnost a státní občanství obecním úřadě požádat o asistenci při svozu a delších jednání, původně firma VGW prosazo-
jiného členského státu Evropské unie a zápis aby svozová firma „opravdu nadměrný“ odpad vala jen 3. Takto je uskutečňován mobilní svoz 
v evidenci obyvatel. u nich v předem daném termínu vyzvedla. těchto odpadů i v okolních obcích a i jinými svo-

Věřím, že to nebude zneužíváno a spokojený zovými firmami. Všichni voláme po zřízení sběr-
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede bude poté každý. ného dvora. Ano, máme již v obecním vlastnic-
dnem voleb do Evropského parlamentu hlaso- tví pozemky k tomuto účelu vhodné. Pro provoz 
vací lístky. Ve dnech voleb do Evropského par- Zpracoval David Otoupalík sběrných dvorů platí přísná legislativa a tu je 
lamentu volič může obdržet hlasovací lístky třeba dodržet, takže zbudování sběrného 
i ve volební místnosti. dvora ještě chvíli potrvá. Je nutno říci, že pokud 

bude v obci zřízen sběrný dvůr, budou občané 
5. Volič může hlasovat tímto způsobem: Možná,že nová firma na svoz odpadu je vý- muset vozit tyto druhy odpadů do něj, což zna-
a)Vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Tím hodná pro OU, ale ne pro občany. Snad mně mená pouze jediné stanoviště v obci. Sběrný 

je dán hlas kandidátům této volební stany ten kdo tuto smlouvu uzavíral poradí, jak mám dvůr bude otevřen zřejmě 1x týdně a bude do 
v pořadí dle hlasovacího lístku. tuto sobotu dopravit to,co jsem bez problému něj možno navážet tento druh odpadů průběž-

b)Na hlasovacím lístku, který vkládá do úřední dosud dopravila před dům, na nějaké stano- ně. Problematika odpadového hospodářství 
obálky, může zakroužkováním pořadového viště v obci. Do auta, i kdybych je měla, nic ob- není jednoduchá, pokud bude zájem, můžeme 
čísla nejvýše u 2 kandidátů uvedených na jemného nedostanu, vozík má málokdo a to si o tom uspořádat na obci přednášku od odbor-
témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému budeme sjednávat odvoz nákladními taxíky- níka a i s přestaviteli naší nové svozové firmy. 
z kandidátů dává přednost. ??? Myslím,že nejsem sama,kdo si mysli, že ta-

ková firma je drahá i zadarmo. Nebo při uzaví-
Informace o způsobu hlasování bude přiložena raní smlouvy někdo nemyslel na praktickou 
i ke hlasovacím lístkům. stránku věci. Odpovědí pro mě bude sjednaná Pro seniora: Vážený pane, Váš názor vychází 

náprava, vysvětlovat není co... do značné míry z neznalosti způsobu financo-
Ve Střelicích dne 20. května 2009 vání odpadového hospodářství. Předchozí fir-

my, které svážely objemný odpad od domu
RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce k domu, si za tento způsob odvozu nechaly za-

Svoz odpadů - Paní Doležalová má pravdu. Je platit, a to ne málo. Protože se obecně poplatky 
hodně lidí, kteří nemají možnost objemný za likvidaci odpadů ponenáhlu zvyšují a pro-
odpad na vytýčená místa dopravit. Tímto se tože představitelé obce nechtějí zvyšovat 
snad zrušil již zaběhnutý sběr nadměrného do- místní poplatek za svoz odpadu, přistoupili na 
movního odpadu? systém pěti stanovišť. Ušetřené finance bude 

možno využít jinde. Ještě bych chtěl po-
V následující rubrice nepravidelně vybí- dotknout,že tento svoz je určen pouze obča-
ráme zajímavé příspěvky z diskuse interne- nům, ne firmám, dále by neměl být využíván 
tových stránek obce Střelice. Anonymní PROC TA BYVALA FIRMA ODVAZELA VSE např. pro likvidaci nepotřebného nábytku např. 
příspěvky nám nevadí, ale ty sprosté otisko- OD DOMU???  AS I  TAKY NEBYLA z celých místností atp., na to je třeba si zjednat 
vat nebudeme. ZTRATOVA. KDO NECHCE, NEPOCHOPI, ZE vlastní odvoz. A ještě jedna poznámka: i likvi-

Tentokráte vybíráme příspěvky týkající se VSE CO DELAJI U SOUSEDU JE TO daci netříděného (tj. směsného) odpadu účtují 
svozu nadměrného odpadu, který poprvé reali- NEJLEPSI A HLAVNE,PRO VETSINU LIDI, firmy podle odvezeného množství, stejně tak 
zovala svozová firma Van Gansewinkel. Tato I KDYZ CHAPOU VYSVETLENI JE TO obec musí platit za odvoz tříděného odpadu,
nahradila spol. AVE (Remondis), která odpad FYZ ICKY NAROCNE A VETSINOU a to dost. Zde je však výhoda, že jistá firma jmé-
svážela v minulých letech. NEREALIOVATELNE. SKODA, ZE TA PANI nem EKO-KOM zčásti na likvidaci tříděného od-

Obec se rozhodla vyměnit svozovou firmu NECHTELA ODPOVED. MOC BY ME padu zpětně přispívá. Je tedy výhodné, pokud 
z finančních důvodů, neboť spol. AVE neakcep- ZAJIMALO, CO BY JI PAN STAROSTA to jde, domovní odpad třídit.
tovala návrh obce na snížení poplatku za svoz PORADIL...
oproti předložené nabídce. Ve výběrovém ří-
zení vyhrála firma Van Gansewinkel, která na-
bídla dokonce výhodnější podmínky, než měla 
obec dříve. Díky tomu tak obec nemusela obča- Děkuji za všechny občany, kteří byli pobouřeni 
nům jako jedna z mála obcí v okolí zdražit roční novým systémem sběru nadměrného odpadu, Ve spolupráci s paní radní Hlouškovou a za vy-
poplatek za svoz odpadů a navíc každý občan panu starostovi za vysvětlení. Musíme si zvyk- datné pomoci pana Štveráčka staršího jsme
Střelic může mít i nadále více popelnic v rámci nout, že pravidla života jsou a budou čím dál nechali nainstalovat pro děti nové hrací prvky
jednoho poplatku. složitější a přísnější. Je pořád mnoho spoluob- u vodojemu v ulici Vanecká a také v ulici

Zároveň, firma Van Gansewinkel vyváží čanů, kteří znečišťují okolí svých domů a okolí Na Hrázi. Na místě u vodojemu vzniklo nové 
zdarma popelnice a kontejnery obecním sub- kontejnerů tím, co doma nepotřebují a nebo hřiště, ale není ještě dokončeno.
jektům jako je škola, školka, obecní úřad, tím, co se do popelnic nesmí dávat. Pucharová Proto se obracím touto cestou zejména na 
knihovna atp. Obec tak šetří nemalé pro- maminky z přilehlých ulic, aby na upravenou 
středky, které může investovat např. do nově Odpověď starosty RNDr. Luďka Sklenáře plochu zatím nepouštěly svoje děti po dobu ale-
budovaných dětských hřišť na ulici Svitáčkova (16.5.2009 08:25:25) ohledně problematiky spoň tří týdnů. Důvodem je doba potřebná pro 
nebo na ulici Nádražní. svozu nadměrného odpadu a sběrného vzejití nově zaseté trávy.

Na námitku ohledně nutnosti vyvážet nad- dvora:
měrný odpad do přistavených kontejnerů zare- Smlouva s novou firmou byla uzavřena na zá- Děkuji vám za pochopení a pomoc.
agoval v komentářích starosta obce RNDr. kladě ročních konzultací a dohod. Výsledkem 
Luděk Sklenář, jehož odpověď najdete níže. byla vyvážená smlouva, která je cenově Ing. Jiří Chloupek, místostarosta
K tomu jen dodávám, že na nových interneto- výhodná a jsou v ní zakotveny různé výhody, 
vých stránkách obce právě probíhá anketa, např. vyvážejí zdarma veškerý komunální i se-
kde na otázku „Co vám ve Střelicích chybí?“ parovaný odpad od našich škol i obecního úřa-
velká většina odpovídá „Větší pořádek“. Ze sta- du. Postupují a musí dodržovat platné zákonné 
tistiky posledního svozu vyplynulo, že do při- normy, které jsou platné pro odpady. Podle nich 
stavených kontejnerů dovezli občané Střelice se uskutečňují tzv. mobilní svozy speciálních 
o několik desítek procent více „odpadu“, než odpadů, kam patří i nadměrný, elektrozařízení Od úterý 26. května 2009 na dobu asi jednoho 
když probíhal svoz dům od domu. Nejspíše jim a nebezpečný. U těchtu musí být svoz prová- měsíce bude opět možný průjezd autobusů 
toto řešení přišlo výhodnější, než když dávali děn speciálními kontejnery k tomu učenými, ulicí Pražskou v Bosonohách a naopak bude
„staré krámy“ před dům, třeba i s týdenním před- se kterými ovšem nelze z technických důvodů vyloučena veškerá doprava z ulice Troubské. 
stihem. A ty rozhodně k většímu pořádku v obci popojíždět dům od domu. Proto jsou tyto Dopravní situace je pak nadále zkomplikovaná 
nepřispívaly… svozy uskutečňovány přes pevně určená pokračující uzavírkou na Veselce. Trasy

Datum: 13.5.2009 14:25:53
Autor: Zdena Doležalová

Datum: 18.5.2009 08:17:40
Autor: Jindřich Mareš

Datum: 14.5.2009 18:50:43
Autor: Věra Pucharová

Datum: 16.5.2009 14:38:41
Autor: SENIOR

Datum: 16.5.2009 11:31:01
Autor: Věra Pucharová
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jednotlivých linek IDS JMK se musí plně přizpů- kapelám Levý ruce a Weget, které společně
sobit pozměněnému harmonogramu jednotli- s námi stanuly na podiu a hrály s úžasným nasa-
vých etap a z toho vyplývajícím uzavírkám a zením. Tak třeba zase někdy na viděnou a na 
omezením v dané oblasti. Proto je úprava orga- 30. dubna se prvňáčci zapojili do projektu slyšenou, milé Střelice.
nizace dopravy nezbytná a věříme, že občané „Den Země“, který pro ně připravily jejich paní 
přijmou tyto změny s pochopením. učitelky.

Nový jízdní řád získáte na www stránkách První zatěžkávací zkouškou bylo pokusit se 
obce Střelice: http://demo.strelice.cz/informa- vysvětlit rozdíl mezi slovy země a Země. Začali 
ce-o-zmene-organizace-dopravy-ids-jmk jsme si se slovy hrát. Postupně děti dospěly

k závěru, že malý Standa leze po zemi, krtek 
KORDIS JMK, spol. s r.o. žije v zemi, papírky neházíme na zem, … ale 

člověk žije na zemi i na Zemi a ta Země je kulatá 
a je to naše planeta.

Pak se pomocí družicových snímků podívaly 
děti na Zemi z veliké dálky. Ve skupinkách se 
bavily o tom, jak vypadá, jakou má barvu a tvar, 

Stalo se již tradicí veřejné poděkování mamin- co která barva vyjadřuje. Na glóbusu a mapách 
kám k Svátku matek, který letos připadl na ne- objevily, že na Zemi převažuje modrá barva – 
děli 10. května. Na podiu u hasičky předvedly barva moře. Hnědé, žluté a zelené je méně – to 
děti z mateřské, základní a umělecké školy svá je pevnina. Člověk se koupe ve vodě, plaví se 
recitační, pěvecká i taneční vystoupení. po moři, ale žije na pevnině.

Zahájení patřilo hudební skupině Grupa pod Aby si děti získané poznatky lépe zapamato-
vedením p. uč. Kukly a úvodnímu slovu starosty valy, pokusily se nakreslit planetu Zemi tak, jak 
obce RNDr. Luďku Sklenářovi. Programem pro- by ji viděly z kosmické lodi. Také řešily test,
vázela dvojice žáků ZŠ – Tereza Novotná a Dan v němž odpovídaly na několik otázek. Na 
Arnošt. otázku jaká je Země, děti většinou odpovídaly – 

kulatá a modrá, taky hnědá, žlutá i zelená a 
Zuzana Hloušková někdo vzdechl: Je krásná. Je naše. 

A tak příští povídání může začít otázkou:
Čí je Země? Je skutečně jenom naše?

Učitelky prvních tříd

Květen miluju. Obzvláště, je-li jasný po ránu a 
teplý a vlahý večer.

Koncem dubna už nebyl čas na hrdinství,
tak jsem pojal myšlenku narvat naši akustickou 
úderku do dvorany Domu Pánů z Kunštátu,
přivléci sem aparaturu, koberec, židle z Ikea, 
trochu světel, pár chlapíků ovládajících violon-
cello a harmošku, a pozvat přátele, kterým sym-
bióza s májovým večerem a Albandem udělá 
dobře.

Znáte to, chcete oslavit narozky, modlíte se, 
abyste na nic a na nikoho nezapomněli, prostě 
máte nervy. Ale tentokrát se nic nespiklo, vše
vycházelo, klouzalo a … dvacátý den májový, 
jak vymalovaný. Kavárna Trojka byla skvělým 
partnerem, slečna Karolína mojí spolehlivou a 
pracovitou pravou rukou, Mr. Frgal to měl taky 
pod kontrolou a vy, naši milovaní diváci, jste byli 
usměvaví, napucovaní a připravení.

Hrát a slavit v tak nádherném koutku Brna 
bylo jedinečné a skutečně sváteční.

Soubor, rozšířený o violoncellistu Aťu 
Lukáše a rozevlátého akordeonistu Františka 
Šíra, mohl tak zaznít v pár písních netradičně a 
romanticky, nové pecky, hrané veřejně poprvé, 
byly uctivě přijaty. Já s potěšením a bez trémy 
zíral na ten ztmavující se obdélník nebe nad 
námi, na nezvykle inscenovanou mexickou 

Ve výtvarné výchově se žáci vrátili k právě ukon- vlnu i tanečníka Georgie, který nakopnut akus-
čenému mistrovství světa v ledním hokeji. tickými proudy, krátce svlečen do půl pasu,
Jejich výkresy byly mnohdy úspěšnější než prožíval si svých třicet vteřin slávy při sólovém 
vystoupení našich reprezentantů. Například vý- tanečku.
kres Ondřeje Fukana ze 6. třídy. Šatna plná květin, přívlastkových vín a dal-

ších skvělých dárků byla připravena nás po pří-
davcích přijmout a provlhlým a šťastným nám 

Dlouhé přípravy a také nějaké obavy, to vše dáti odpočinout a vychladnout .
předcházelo taneční zábavě, která se konala Mám sto chutí nechat vyhlásit 20. květen 
u příležitosti našeho 10. výročí dne 18.4.2009 jako Mezinárodní den štěstí a pohody. Ať ne-
ve střelické sokolovně. Sobotní večer v nás slaví jen Býci a Blíženci, ale ať si taky užijou i ti, 
však zanechal dobrý pocit. Návštěvnost před- kteří mají radost z obyčejných vteřin života.
čila naše očekávání, proto díky patří vám 
všem, kteří jste v sobotu přišli. Plný sál je pro ka- Děkuji všem, kteří nás přišli obejmout…
pelu tou nejkrásnější odměnou. Chtěli bychom 
tedy touto cestou poděkovat všem, kteří nás při Zdraví Jaroslav Albert Kronek a ALBAND
pořádání této akce podpořili a také těm, kteří 
jakkoli přiložili ruku k dílu. Velký dík patří také www.kronek.net

Strana 4 STŘELICKÝ ZPRAVODAJČerven 2009

10 let Šoku

Svátek matek

Den země

Výkresy k Mistrovství světa
v ledním hokeji

Jak nás objal květen

Kapela Šok



V měsíci červnu oslaví významné životní jubi-
leum tito naši občané:

50 let Miloslav Prudil
Josef Drábek

55 let Věra Fuksová
60 let Ing. Vladimír Novák

Lenka Robošová
 70 let Anna Wehrenbergová

75 let Doc. MUDr. Antonín Pokorný, CSc.
Marie Smutná

94 let Františka Polová

Všem jubilantům blahopřejeme.

Obec Střelice, ležící 10 km jihozápadně od 
Brna, se může pochlubit poměrně zachovalou 
přírodou s mnoha vzácnými a tím také chráně-
nými rostlinnými druhy - například orchidejemi. 
Za texty a fotografie děkujeme panu Doubkovi 
a panu Fukanovi.

Ke šperkům rostlinné říše patří čeleď vstava-
čovitých (Orchidaceae), která je zastoupena
v katastru obce osmi druhy. Jsou to střevíčník 
pantoflíček (Cypripedium calceolus), okrotice 
bílá (Cephalanthera damasonium), vstavač na-
chový (Orchis purpurea), bradáček vejčitý (Lis-
tera ovata), hlístník hnízdák (Neottia nidus), ve-
meník dvoulistý (Platanthera bifolia), vemeník 
zelenavý (Platanthera chlorantha), kruštík širo-
listý pravý (Epipactis helleborine). Nezvěstný 
zůstává prstnatec májový (Dactylorhiza maja-
lis), který rostl v chráněném území Střelická
bažinka a byl do jednoho vyryt asi obchodníky 
na burzách rostlin. Zůstaly po nich jenom důlky
v zemi.

Cypripedium calceolus – střevíčník pantof-
líček se vyskytoval ve Střelicích na třech
lokalitách. Ještě na začátku sedmdesátých let
minulého století bylo možné nalézt 40 – 50 kve-
toucích jedinců. Nekvetoucí juvenilní rostliny Cephalanthera damasonium – okrotice bílá 
(semenáčky) dávaly záruku o budoucnosti po- je poměrně hojnou orchidejí našeho katastru.
pulace. K zániku výskytu rostlin došlo v osmde- I když se jedná o rostlinu, která je vázaná na
sátých letech, a to velmi rychle. Jelikož dvě loka- přítomnosti symbiotické houby, nacházíme ji 
lity se nacházely ve stržích odvádějících vodu často na nejrůznějších stanovištích. Hlavní vý-
splachem z polí, došlo v důsledku chemizace skyt je však v dubových, řídkých lesích na neut-
(vpravdě neuvážené) k zániku symbiotických rálním nebo slabě alkalickém podkladě. Její vý-
hub a tím byla znemožněna jejich další existen- skyt je každý rok početně rozdílný. Přesto se 
ce. Vyrývání zahrádkáři u těchto dvou lokalit jedná o chráněný druh, klasifikace ohrožený.
nepředpokládáme, jejich poloha byla poměrně 
nepřístupná. U třetí lokality bylo vyrývání 
běžné a spolu se splachy s polí mělo za násle-
dek vymizení. V dnešní době zbylo pár jedinců. 
Na fotografii je dvoukvětý stvol – doufám, že ne 
poslední. Orchideje naší přírody dovedou 
někdy mile překvapit. Druh se počítá ke kriticky 
ohroženému na našem území.

Dne 28. června 2009 si připomeneme 100. vý-
ročí narození našeho tatínka, pana Miroslava 
Pospíšila. Pocházel z Bosonoh, do Střelic
přišel na počátku třicátých let 20. století jako
učitel. Od mládí byl přesvědčeným členem 
Sokola. Byl nadšený cvičenec a zdatný sporto-
vec, zejména atlet. Jako funkcionář se sokol-
ské činnosti věnoval ve Střelicích i v župě. 
Ideálům Sokola a demokracie zůstal věrný
po celý život, ačkoliv mu to přineslo po roce 
1948 nemálo problémů a stálo ho to hodně ži-
votních sil. Bohužel se nedožil změny režimu. 
Byl znám jako čestný, hrdý a pracovitý člověk a 
takto na něho i vzpomeňme.

Dcery Miroslava Sapíková,
Dobromila Bílková a Helena Marešová
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Orchis purpurea – vstavač nachový má v Obecním domě. Účast nám přislíbil pan kroni- Asi kolem 14:00 hod. se naše jednotka vrátila 
ve Střelicích svoji historii. Původní lokalita za- kář Ing. Peterka, pověděl by nám o tom, jak se zpět do Střelic, kde jsme pokračovali v dalším 
nikla ze známých důvodů uvedených v textu shání potřebné informace do kroniky a jakou samostatném výcviku.
výše. Vstavač rostl spolu se střevíčníky v po- formou se dnes, ve 21. století, kronika píše a 
rostu konvalinek a také ve stejnou dobu kvetl. uchovává. Přečteme si něco ze starších udá-
Tím na sebe upozornil a byl se střevíčníky lostí a aby nebylo jen samé povídání, chceme 
vyryt. O to více překvapující byl nález místa vý- požádat jednoho ze střelických profesionálních 
skytu v jiné části katastru. Stávající lokalita hudebníků o trochu hudby. Zapište si do paměti 
dává naději na přežití, neboť je zde dostatek či do kalendářů termín setkání a budeme se jen 
kvetoucích rostlin i mladých semenáčků. těšit, že se všichni ve zdraví sejdeme a užijeme 
Přesto se jedná o chráněný druh, klasifikace pěkné, skoro už letní odpoledne.
ohrožený, chráněný zákonem.

Markovi

eRozhlas na střelických internetových strán-
kách www.streliceubrna.cz ve své původní
podobě skončil. Nově jsme zavedli Novinky, 
které budou sloužit pro aktuální informace ob-
čanům a budou jak zasílány emailem, tak zve-
řejňovány ve vyhrazené rubrice přímo na strán-
kách. Později bude možné zvolit si, jaká témata 
Vás zajímají a jaké informace budete chtít zasí-
lat. Zaregistrujte si svůj email na adrese
http://www.streliceubrna.cz/newsletter a opět 
budete dostávat aktuální informace ze Střelic
a okolí. 

David Otoupalík

Dne 25.4.2009 se naše zásahová jednotka
v počtu 1+ 5 zúčastnila stáže u HZS JMK na PS 
Starý Lískovec. Byli jsme zde seznámeni s no-
vinkami, které se chystají v našem hasebním 
obvodu a zopakovali jsme si všeobecné po-
stupy při hašení některých druhů požárů. Dále 
jsme byli informováni o novinkách v oblasti zna-
čení a ochrany hasičů u zásahů s nebezpeč- Tomáš Matoušek
nými látkami, se kterými bychom se mohli
setkat během zásahu.

Po tomto školení bylo pro naši jednotku při-
chystáno malé překvapení v podobě AŽ 30 

Text Ota Doubek, fotografie Jiří Fukan Iveco Magirus z CPS Lidická se záchranným 
evakuačním rukávem. Po krátkém seznámení Seznam a termíny připravovaných kulturních 
s touto výškovou technikou jsme měli možnost akcí, na kterých se Sbor dobrovolných hasičů 
se v tomto rukávu svést. Po ukončení činnosti Střelice podílí v roce 2009
s AŽ jsme byli seznámeni s vyprošťovacím zaří- 6. – 7. 6. 2009 Mladé hody se stárky
zením používaném při dopravních nehodách 27. 6. 2009 Letní noc u hasičky

Už jsme se dlouho nesešli, na výstavu do Brna (jednalo o agregát zn. ZUMRO). Bylo nám také 29. 8. 2009 Druhá Letní noc u hasičky
v dubnu jeli jen ti, kdo se nebáli dlouhého cho- umožněno si vyzkoušet činnost v protichemic- 6. 9. 2009 „Střelická osma“ (soutěž se
zení, a tak bychom měli přemýšlet o setkání kých oblecích a následně byla naše jednotka strojem PS 8)
v měsíci červnu. Bylo by to hned tu neděli týden prověřena ze základů zdravovědy, při ošetření 18. 10. 2009 Staré hody se stárky
po hodech, tedy 14. června 2009 v 15:00 hodin figurantů s různým druhem zranění. Případné změny budou včas oznámeny.
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5.6.2009 v 19:00
ŠIPKY STŘELICE
nominační turnaj na krajské finále  

13.6.2009 v 19:00
ŠIPKY STŘELICE
nominační turnaj na krajské finále  

14.6.2009 v 15:00
SETKÁNÍ SENIORŮ
na Obecním úřadě ve Střelicích.

19.6.2009
STŘELICKÉ STRUNOBRANÍ 2009
více informací na www.strelickestrunobrani.cz  

20.6.2009
STŘELICKÉ STRUNOBRANÍ 2009
více informací na www.strelickestrunobrani.cz  

Letošní ligová sezóna v elektronických šipkách 
právě skončila. Pro „ŠIPKY STŘELICE“ to bylo 
krásné 6. místo ze 13-ti družstev.

Někomu to možná tak krásné nepřipadne, 
když loni jsme byli první. Jenže to byla 3. liga a 
letos jsme bojovali v 2. lize.

A tam to nebyla taková sranda. Tam už byli 
jiní dravci. My jsme se však nenechali zastrašit. 
Už teď se těšíme na září, kdy zahájíme novou 
sezónu s ještě větším nasazením. A tak bych 
chtěla poděkovat hráčům týmu za skvělý výsle-
dek,ostatním příznivcům šipek za podporu
a samozřejmě sponzorům, bez kterých by to 
také nebylo to pravé.

Jitka Smištíková, kapitánka

Z důvodu plánovaných prací na zařízení
distribuční soustavy (rekonstrukcí, oprav, údrž-
bových a revizních prací) bude přerušena do-
dávka elektrické energie:
Dne 09.06.2009 od 09:00 do 13:00
Vypnutá oblast:

- ulice Pod Lesem
- ulice Nebovidská vyjma č.p. 2, 4 a č.p. 202
- ulice Ve Dvoře
- ulice V Uličce

Děkujeme vám za pochopení.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Střelické muzeum informuje

Na druhou červnovou neděli Střelické muzeum připravuje
9. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1917 - 1921, a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 14. června 2009
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna z nejstarších fotografií
zachycující střelickou rodinu,

kterou můžete na některé
z dalších výstav uvidět.

Václav Dlapka
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Připravované akce
v měsíci červnu ve Střelicích

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Komerční inzerce

Jaroslav ČECH
Komenského 4, Střelice u Brna

tel.: 547 239 371, mobil: 604 307 883
jaroslavcech@volny. cz

MONTÁŽE TV a SAT ANTÉN

¬ ¬

¬ zřízení příjmu digitální TV ¬

 rozvodů TV signálu 

Šipky Střelice



Vážení občané, dovoluji si vás tedy ještě jednou zdvořile spolu
s pořadatelskou Sešlostí pozvat co nejsrdečněji na Střelické strunobraní 
a na všechny jeho doprovodné akce. Určitě si vyslechnete kvalitní 
muziku, pobavíte se a přispějete tím k úspěchu Strunobraní a jeho 

Vážení občané, ohlasu i mimo hranice naší obce. Těšíme se na Vaši návštěvu, myslím si, 
ve dnech 19. a 20. června 2009 (pátek a sobota) se bude v naší obci že budete odcházet spokojeni.
konat významná tradiční kulturní akce Střelické strunobraní, již po 
sedmé. Tentokrát je připraven podle její propagace zatím nejrozsáhlejší Jménem obce a pořádající Sešlosti Luděk Sklenář, starosta obce
program, ve srovnání s předchozími ročníky.

Strunobraní pořádá opět občanské sdružení pro kulturu Sešlost. 
Sdružení založili v roce 2004 naši mladí občané, aby ve Střelicích oživili 
pořádání různých kulturněspolečenských podniků (přednášky, koncerty, 
divadla…). V posledním období se Sešlost soustřeďuje na organizaci 
rozsáhlejší kulturní akce Střelické strunobraní a postupně upustila
od konání mnoha menších, někdy i méně atraktivních vystoupení.
Zdá se, že je to dobrá strategie. Držme jim palce, aby se letošní 
Strunobraní pod jejich organizací vydařilo, neboť jde o podnik 
organizačně velmi náročný.

Dovolím si, vážení občané, zde říci, že v naší obci vždy působilo mnoho 
dobrých muzikantů. Zásadním způsobem u nás ovlivňuje výchovu
k provozování hudby Základní umělecká škola Střelice, která oslaví 
příštím rokem 20 let samostatného trvání. Tato hudební škola přivedla
k hudbě pěknou řádku mladých, kteří dnes hudbu provozují amatérsky a 
někteří i profesionálně. Pokusím se vyjmenovat střelická hudební 
uskupení, která dnes v naší obci žijí muzikantským životem:
Dechovka Bobravanka, další dechovka Petrovanka (zde hraje část 
hudebníků z Ořechova). Velmi známá minimálně v kraji byla kapela Kern, 
kterou vedl střeličák pan Kronek. Z ní vznikla v současné době hrající 
beatová kapela Kronek-Alband. Mimo naši obec je známé i zajímavé
a nekonvenčně hrající hudební uskupení Shadow kvintet, složené
ze střelických absolventů JAMU s profesionálním vedením. V poslední 
době vynikla skupina Grupa, která hraje pod patronací ZUŠ a jejich 
kapelníkem je pedadog ZUŠ. Nedávno měla úspěšný koncert v atriu 
restaurace U Trnků. Hraje skvěle sving. Velmi úspěšná je skupina Lazaři, 
která produkuje hudbu s náboženskou tématikou. Jejich hudba zazněla
i na rádiu PROGLAS a též vydala svoje CD nahrávku. Další dvě kapely 
mladých čistě střelických muzikantů oslavily letos 10 let své úspěšné 
existence. Kapela ŠOK (vznikla rovněž v líhni ZUŠ) hraje taneční skladby 
přejaté a některé i z vlastní tvorby. Kapela uspořádala ke svému výročí 
úspěšný koncert s pozvanými hosty v sokolovně. Uskupení Ibatak si říká 
pubgrassová kapela a vypracovala se na velmi dobrou úroveň. I ona 
připravuje výroční koncert. Dalším tělesem je skupina Levý ruce,
která provozuje rockovou hudbu. Další již déle hrající kapelou je Veget, 
který předvádí dobrou taneční muziku. V obci i mimo obec ještě působí 
skupina zkušených muzikantů Krtek, která hraje country a taneční hudbu 
již téměř 20 let. V neposlední řadě muzicíruje u nás skupina Liduš,
jejíž hlavním repertoárem jsou trampské a countryové písně. Tradiční 
dechovka ZUŠ Frajárenka se nyní formuje a překonává odchod 
absolventů ZUŠ. Určitě bude opět vyhrávat na různých kulturních akcích 
v naší obci.

Takže to máme celkem slušných 13 kapel a další skupina z velmi 
mladých muzikantů snad již vzniká. A abych nezapomněl, jedna naše 
mladá občanka, čerstvá úspěšná maturantka hraje trvale a velmi dobře
v kapele, kterou vede zakládající člen orchestru Gustava Broma pan 
Mojmír Bártek. Kapela předvádí náročný repertoár swingu a jazzu. 

Je tedy vidět, že naše obec oplývá mnoha dobrými muzikanty a 
zaslouží si, aby zde zazněla dobrá muzika jak od nich, tak od jiných 
kvalitních skupin z blízkého i vzdálenějšího okolí. V přiloženém 
programu sedmého Střelického strunobraní jsou účinkující hudební 
tělesa vyjmenována. Já sám osobně mám vůli poslechnout si všechny 
skupiny, které tu budou podle programu vystupovat, neboť jsem ještě 
aktivní amatérský muzikant. A navštívím Strunobraní s celou svoji 
rodinou. Rada obce Vám tuto zajímavou kulturní akci velmi doporučuje 
navštívit, protože zde uslyšíte určitě velmi dobrou živou muziku ze žánru 
folku a country od zapálených a nadšených hudebníků. Sama ji z tohoto 
důvodu podporuje. Velmi podrobné informace o sedmém ročníku 
Střelického strunobraní získáte na www.strelickestrunobrani.cz.

Hlavní hudební program doprovázejí další nehudební zajímavé 
aktivity. Naše obec Strunobraní sponzoruje jak finančně, tak i technicky. 
Dohodli jsme se s pořadateli, že ve dnech Strunobraní bude vrcholit
i zajímavé sochání slovenských řezbářů z připravených dubových 
kmenů. Mají vysochat tři sochy v životní velikosti.

Vážení spoluobčané,

smyslem Střelického zpravodaje je vás informovat o dění v naší obci. 
Velmi bychom si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace pro vás 
užitečné a informace, které vás opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte možnost se podílet na jeho 
obsahu svými podněty a články, které můžete zasílat na e-mail: 
zpravodaj@streliceubrna.cz, nebo osobně předat na radnici, v pokladně
 u paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete podávat na výše uvedené 
kontakty. Zde se taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu za zveřejnění 
inzerce.

Datová uzávěrka příjmu článku do příštího vydání Střelického 
zpravodaje č. 7/2009 je 25.6.2009.

Redakce Střelického zpravodaje
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POZVÁNKA NA STŘELICKÉ STRUNOBRANÍ
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